
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000252

252

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022 - CPL/SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM, para abertura dos envelopes dos seguintes certames: OBJETO: Formação de
registro de preços, para Aquisição de Camisaria e Fardamento em Geral, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, Gabinete do Executivo, Órgãos Auxiliares da
Administração Municipal e Programas Conexos das Secretarias da Prefeitura de Novo
Aripuanã/AM. Tipo: Menor Preço por Item / Modo de Execução: Empreitada por Preço
Unitário. Data da abertura de envelopes: 30 de junho de 2022. Hora: 08:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2022 - CPL/SRP. OBJETO: Formação de Registro
de Preços para Aquisição de Materiais de Informática para atendimento do Complexo
Administrativo da Prefeitura Municipal, Secretarias e Programas Conexos às Secretarias do
município de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o termo de referência. Tipo: Menor Preço
por Item / Modo de Execução: Empreitada por Preço Unitário Data da abertura de
envelopes: 30 de junho de 2022. Hora: 11:00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 - CPL/SRP

OBJETO: Formação de Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de
Informática e Eletrônicos para atendimento do Complexo Administrativo da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Programas Conexos às Secretarias do município de Novo
Aripuanã/AM, de acordo com o termo de referência. Tipo: Menor Preço por Item / Modo
de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Data da abertura de envelopes: 30 de junho
de 2022. Hora: 15:00. Regência legal: Lei nº. 10.502/2002 e Lei nº 8666/93. Informações:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Novo
Aripuanã, no horário das 8:00hs às 14:00hs, de segunda-feira a sexta-feira ou poderão ser
retirados no Portal da Transparência (transparenciamunicipalaam.org.br), e para a devida
participação da licitação em questão, os interessados deverão apresentar Recibo de
Retirada de Edital até 02 (dois) dias antes do certame na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no
Município de Novo Aripuanã/AM.

Novo Aripuanã (AM), 15 de junho de 2022.
DOMINGO GOMES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato n° 22/2022 - ART nº 70/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Parintins
e a empresa Comercial Triunfante LTDA - ME CNPJ Nº: 63.639.389/0001-30. Objeto:
"Aquisição de gêneros alimentícios". Valor: R$ 350.049,00. Prazo do Contrato: 30 dias.
U.O.: 02.01.01 - Gab. do Prefeito Municipal; Prog.: 06.182.0021. 2006 - Encargos com a
Defesa Civil; Despesa: 3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita;
Fonte: 711-Defesa Civil - Portaria Nº 2.276, de 10/9/2021 - MDR/SNPDC.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2020 Partes: Município de Parintins e a empresa
Tercom Terraplanagem LTDA, CNPJ n° 14.198.006/0001-20. Concorrência Publica N°
004/2020-CML. Objeto da licitação: "Pavimentação, recapeamento, drenagem, meio fio e
sarjeta do sistema viário no município de Parintins/Am". Objeto do Aditamento: alterar o
prazo de vigência fixada na Cláusula Segunda - Prazos/ Paragrafo Primeiro. Prazo: 60 dias
a contar de 20/5/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2020 Partes: Município de Parintins e a empresa
Tercom Terraplanagem LTDA, CNPJ n° 14.198.006/0001-20. Concorrência Publica N°
005/2020-CML. Objeto da licitação: "Pavimentação, recapeamento, drenagem, meio fio e
sarjeta do sistema viário no município de Parintins/Am". Objeto do Aditamento: alterar o
prazo de vigência fixada na Cláusula Segunda - Prazos/ Paragrafo Primeiro. Prazo: 90 dias
a contar de 7/6/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a realização de
Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 22/2022, Registro de Preços Nº 22/2022, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Municipal nº
012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Abertura de
sessão pública: 1/7/2022, às 11h00min, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro
Administrativo. Objeto: "Eventual aquisição de medicamentos para atender o Fundo
Municipal de Saúde" O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço
supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as
12h00min.

Parintins/AM, 14 de junho de 2022.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a realização de
Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 21/2022, Registro de Preços Nº 21/2022, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Municipal nº
012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Abertura de
sessão pública: 1/7/2022, às 09h00min, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro
Administrativo. Objeto: "Eventual aquisição de reagentes para os laboratórios para atender
o Fundo Municipal de Saúde" O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no
endereço supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de
08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 14 de junho de 2022.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA
EXTRATO DO DISTRATO

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº 31/2021 ESPÉCIE: Termo de Distrato; PARTES :

Prefeitura de Rio Preto da Eva e a empresa Holmes Transp. Rod. de Cargas e Outras

Soc. de Partic. Ltda, CNPJ nº 05.491.689/0001-18; OBJETO: Contratação de Empresa

para Pavimentação de Ruas, Calçadas, Meio-Fio, Sarjetas e Drenagem; VALOR

DISTRATADO: R$ 4.754.471,07; ASSINATURA: 13/06/2022. Rio Preto da Eva, em 13 de

junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
012/2022. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, por meio de
sistema de registro de preço. Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 04 de julho
de 2022. Hora: 09:30h (Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas
licitações poderão ser consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99162-5750 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 15 de junho de 2022.
ANA PAULA ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
013/2022. Objeto: aquisição de materiais descartáveis, por meio de sistema de registro de
preço. Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 06 de julho de 2022. Hora: 10:00h
(Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas licitações poderão ser
consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99162-5750 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 15 de junho de 2022.
ANA PAULA ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, comunica aos interessados a reabertura da TOMADA DE PREÇOS N.
001/2022 que tem por objeto a OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE COBERTURA E
MODERNIZAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICIPIO DE SILVES/AM. Diante de
interposição de recursos das empresas, com fundamento no § 4º do Art. 21 da Lei 8.666/93,
fica a sessão de abertura do envelope de Proposta de Preços da Tomada de Preços nº 001/2022
designada para o dia 21 de junho de 2021 as 10:30h (dez e trinta horas, horário local). Local da
abertura dos envelopes: Sede da Representação do município em Manaus, localizada na Rua
Ernesto Pinto Filho, n. 07, Sala 104, Parque 10 de Novembro, CEP: 69.054-692. Manaus.
Amazonas. Informações: pelo fone (92) 99162-5750 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 15 de junho de 2021.
ANA PAULA ALVES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Tapauá/AM, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que estará reunida na Sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
localizada à Avenida Presidente Castelo Branco, 361, Tapauá/AM, CEP.: 69480-000, para
abertura de envelopes do seguinte certame: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 - PMT Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia:
Construção de cozinha comunitária para o Município de Tapauá/AM, Oriundo Do Convênio
916675/2021 - P+B, Número Interno Do Órgão 00222/2021 - Ministério Da Defesa - Programa
Calha Norte - PCN. Data da abertura de envelopes: 30 de junho de 2022. Hora: 09:30 h
Regência legal: Lei nº 8.666/93. Informações: O edital bem como seus anexos poderão ser
analisados e retirados na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada à Av.
Avenida Presidente Castelo Branco, 361, Tapauá/AM, CEP.: 69480-000/AM, das 08:00 h às
12:00 h e das 14:00 h às 17:00 h.

Tapauá (AM), 14 de junho de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que realizará a Tomada de
Preços nº 005/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO E PAVIMENT AÇ ÃO
DA RUA SÃO JOSÉ NO BAIRRO MANGALÔ, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA - CONVÊNIO
Nº 615/2022. Recebimento de envelopes e abertura no dia 07/07/2022 às 09:00h (HORÁRIO
DA BAHIA). O edital estará à disposição gratuitamente no site
http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Observar o previsto no item 6.8 e 6.9 e 6.10 do
Edital. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas/BA, 15 de Junho de 2022.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CHP 125/22. Chamada Pública 02/22. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar. Contratado: Cooperativa de Produção
Agropecuária de Gilo e Região LTDA, CNPJ 07.417.529/0001-54, R$ 100.000,00. Ass.
19/05/22; Vig. 31/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Angical - BA, por sua pregoeira nomeada pelo
decreto nº. 1.487/2022, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 017/2022 - Processo Administrativo nº 347/2022, no dia 01 de julho
de 2022, às 09:00h (nove horas), cujo objeto é contratação de empresa especializada em
serviços de limpeza e higienização de veículos (lava jato), para lavagem de veículos
automotores pertencentes à frota da Prefeitura de Angical. O edital estará disponível nos
sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça
Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro, Angical/BA, CEP: 47.960-000 ou através do e-
mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - Bahia, 15 de junho de 2022.
NEILA FERREIRA BEZERRA DOS SANTOS


		2022-06-20T09:30:12-0300




